GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 151/25

Data: 24/03/2025

Assunto: DATA FINAL PARA A ENTREGA DA “BONECA (O)” ALUSIVA (O) AO PNEERQ

/ ERER

Senhores Diretores,

Solicitamos que as produções das (Bonecas), realizadas nas unidades escolares e alusivas

ao PNEERQ / ERER (Política Nacional de Equidade, Educação para as Relações Étnico-

Raciais e Educação Escolar Quilombola) sejam entregues, conforme:

Data: 25/03/2025

Local: E.E. Albino César (auditório)

Horário: das 09h30 às 11h30 ou das 13h30 às 16h30

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2